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І ФАШІСТСЬКИЙ УРЯД ТАРД'6UKRAINIAN LABOR NEWS коштують лип.' «T OO на рік 
"Робітниця” « жіночим журна 
лом. виходить дв* ptvik В ИІОЯЩ. 
і кошту» лише |І.:>0 на рік.
1 >тже рядом *5. іО за цілий рік. 

і Неі ми ai своїми жінками чита
ймо то, то пишеться нами її. 
для нас. 1 чим більше нас бу
де читати свою пресу, тим мен
те несвідомих буде між нами. 
А каїн наше знання нобіль 
шиться, то і наша організація 
стане сильною і лише тоді і на 
ми будуть числитись, та здобу 
демо всі плоди своєї праці, для 
працюючої класи.

Ми ВСІ П|МШЮЮЧІ можемо і 
мусимо виложити тих І1-.- цен
та П'яно на своє власне к.іисо

гриие 1*3* Я<*У » акті«іібуаеться
*Г*я т

ІМШШЯШ, * Комітет У ФРАНЦІЇ
коо Ми певні, що польський уряд це дасть дозволу на виїзд 

делегації них наймитів до Радянської України. Чому? Це * 
ясно.
кого селянства

:61Ш Маємо нову міністерську 
Нова

ди в такий небезпечний і сер
йозний момент Адже треба 
мати тверду руку і міцну волю, 
щоб розв'язати плутанину зов
нішню і зліквідувати соціальні 
конфлікти всередині країни.

Як відомо, останній уряд 
Бріяна розпочав широку кам
панію проти французької ком
партії. Репресіями керувва 
тодішній міністер внутрішніх 
справ, а теперішній премі’ер 
Тард'е. Кому ж, як не йому 
довірити завершення цієї не
відкладної дія буржуазії спра
вні Ясна річ, соціалісти на цю 
ролю не підходять, хоча б і то
му. що вони час-од-часу зму
шені якось прислухатися до 
робітничого голосу.

Не дав же вія візи представникам радянського полюс і, -
............й робітництва на з’їзд закордонних поляків; що "комбінацію у Франції.

відбувався цего літа у Варшаві. Не дав він візи представнії- ‘ тільки формально, бо люди все 
кам радянських культурних організацій на конгрес “Просвіти" старі. З невеличкого кола 
у Львові — не на робітничо-селянський, але на ундівськиїї французьких політиканів ро

ги “Просвіти" Тож не позволить ВІН і на виїзд делегації ' бити вибір дуже легко. Під
новою маркою відтворився

Коли-б так у Варшаві. Львові чи Рівному відбувався" з’їзд1 старий уряд Бріяна, який у 
петлюрівських недобитків, а на него хотіли приїхати: академик свою чергу копіював поперед- 
Сфремов, сошял-демократичннй автокефальний архієпископ ній уряд Пуанкаре.
Чехові ький та "науковий робітник” Піковеький 
ський уряд їм не тільки з радістю дав би візи, але й грошей н і 
иодорж дав би

Ось в чому треба робітникам ясно розбиратися. Польська 
шляхта, УНДб, ундіаські змови проти Радянської України, яв
на продажии служба петлюрівшини в Польщі її тайна робот і 
петлюрівців за гроші польської шляхти на Україні це один 
табор, табор ворожий як радянському суспільству ї його со 
і. ія лі стично му будівниЙтву, так і трудовим масам Західньої 
України її самої Польщі та їхнім визвольним змаганням

трудящі Радянської України та ці
лого СРСР, Польщі, Західньої України іі трудящі ціло' ки теж потрібний буде уря і

це другий табор. Він провадить боротьбу пр< - у . "дужої руки ”, як влучмо пази
ти всіх визискувачів, він в тій боротьбі лупиться проти всіх вае буржуазна преса кабінеї "" п'- ,ак І'а*' чптатю 1 W
паразитів Перший табор змовляється тайно, провадить тцй- \ Тард'є. Соціял-уСодовці з мір- ІИМ І,*‘!м'-Іавн,|,<0- та іграєЯнум
ну і явну боротьбу проти трудящих влаштовує погроми ру ' кувань демагогічних і тут ма 4,0 нонпх ін ролії-іатмиьїк. Це
лянських конеулятів. а другий, провадить отверту.класову ви- ,1И б піти на певиї люступки і * ННШ кля,‘ови" обовя.юь шшш
звольну боротьбу, взаімно вітає й допомагає собі в цій бо- Німеччині, щоб підтримати 11”>ваті* VBOIn просу. mo несе
ротьбі. . ФАШІСТТАРДЄ, свою демократичну марку 1 K IB'OBl -•намня.

Найкращим виявом братерської солідарности цего другого сформував новий французі,- уарД-е безперечно зуміє кра Ми. як свідомі читачі, що вже
табору є привітна телеграма трудящих з Харкова портартур- кий УРЯД 3 старими ще натиснути і більше внтор- 111 гавмо свою робітничу пресу,
сі ким лісовикам пі запрошення наймитів Західньої України на ,______ ^міністрами. ,-увати віл Німеччян* в обмін ,и'""’я’,,і0,|° |;<,'.книіі а пін- пр

за евакуацію Рейнського краю **** и]індбитм бодаіі ОДНОГО НО 
Отож, все налагодилося як- ЙШ0 «‘‘ГД-иятт.ка, я цим ми 

найкраще Дрібна буржуазія д‘>кажеї,° г»Раииив vw>l" кл”
на певний час зреклася своїх Г"-'- ,*;ЮЧ,1'ТЬ.' кл,,, ,№> пд 

, : men,. 1 коли всі ми як один ценамірів Па владу, щоб у слуш
ний момент, коли уряд Тардьс 
підготує ДЛЯ ЦЬОГО грунт, 3110- І 
ну спробувати дістатися міні 
стерських портфелів. А поки 
що... поки хай панує великий 
капітал. Вся буржуазія 
банкіра до дрібного крамаря І 

підтримує “дужу руку”.
І/. Ф—хо.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гь тре радо ■
суОоту

РоМпшеоФармгрсмк Надайте Тоежрестео, мИиііімюріжні 
- имвпДж ілмВМстрмгіе І иукдодоУкраїжиші Ро- украінських наймитів на з'їзд своїх братів до Харкова.а
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V
не об радування, черс.і чіпаини 
свої власної iiptvn.

Наша ігреса — це наші очі, 
наша майбутність.

Наша преса залежить від нас

ваг. in.

* відповідає.Редакція sa

; самихСЕРЕД МАЙНЕРІВ НА ЗАХОДІ Г Наша свідомість і наша сні
іа .млежууь від нашої преси.

шиї нам н дійсвостн ле 
жить на серці клясова еолідар

З другого боку В царині зовнішньої політи І к
Серед майнерів західньої Канади, в Алберті й східній Брн- 

тиш Коломбй, великі кріза. Велика частина майнерів, голов- 
зовсім не працює, і це зараз, в такий

го світа

но на Крове Нест Гіес 
чдс, який переважно уважається жнивами в майнерській інду
стрії. В тих же майиах, які сяк-так працюють, капіталісти впро; 
радили систему “спід-ап” без раціоналізації 
налітували" до крайности майнерські спини її мозолі 
мутися за собою майнері не є в спромозі через брак еолідар 
иости (і організовамости між собою.

Вони “зраШю- 
Впім

В організаційній галузі майнері поділені на ріжні угрупу- 
ьання. Майн Воркерс Юніон оф Кенада, як майміцніша юиія, 
l'jjto на початку своєї організаційної діяльности бралася до ро
боти, виказувала свій боєвий дух, тепер підупала Брак у ній 
животворної сили й енергії. Вона не має людей, що поїхали 
герца від кемп. організували б майнерів, будили б їх розпоро 

. шері сили, ми розуміємо таких людей, шр знали б про поло- 
місцях, розуміли б майнерів і вміли б збудити їх бо-

з'їзд до Харкова Отож, ніщо не змінилося 
Була тільки невдала спроба 
притягти жовтих соціалісти 
до уряду і знову владу пере
брали ті самі соціальні групи, 
що керували країною і перед 
тим. Бунт дрібної буржуазії 
ний шов невдалий.

J Правда, виходить так, ніби 
фронт проти свого класового соціалісти самі зреклися уча 
ворога, в цім випадку майно- сти в уряді. Проте, ми знаємо, 
власників. чогг/ варта така "добровіль-

Та кажуть, що історія є пай- місті,". Соціял-угодовці просто 
кращим учителем людства й я злякалися стати до керма вла : 
вірю, що гіркий, чотирорічний 
досвід Не пройшов на Mfipiie й і 
недалекий той час, кодй май 
пері підуть до голови по розум,

ЗАВДАННЯ МАЙНЕРІВ У ЗАХІДНІЙ 
КАНАДІ.

сповнимо, наше видавництво на 
будуче не буде потребувати да
вати надгорали для заохочення 

_| до приєднування нових читачів. 
Тик товариші, читачі! Я |ю 

в;^ зумію свій класовий обовязоі. і 
вірю, що wi ми розуміємо одна

ження на 
євнй дч X

Друге утрушування, стара реакційна луїсівшина, яка пару 
років --'м'- назад не виказувала майже ніяких признаків’ життя, 

,'мсів . П‘ чинає знову ворушитися. Во- Кілька днів тому норде ї- 
ський льокаль Майн Воркерс 
Юніон оф Кенада вислав ре.зо 
люції до всіх майнерських лво
калів у західній Канаді без ріж- 
нині приналежности, в якій за
кликається рядових майнерів 
обидвох іменуючих тепер орга
нізацій натиснути на своїх у- 
рядників, щоб негайно заря
дили референдум (загальне го
лосування) naj тим, котру ор
ганізацію хоче більшість май
нерських робітників. — Майн 
Воркерс Юніон оф Кенада, як 
кажуть, Канадійську, чи Юнай- 
тер Майн Воркерс оф Америка, 
себто американську.

І Іотреби такої акції ніхто не 
стане
положення майнерських робіт
ників у західній Канаді. Зараз 
сили їх так роздроблені, по
шматовані, іцо про опір насту
пові майновласників на пози
ції працюючих нема що й [о- 
ворити. Умовний праці гірші 
тепер, як ніколи перед тим, 
праця в майнах прискорена 
до невидержаності!, заробітна 
платня знижена до мінімум, 
боси новодяїься з робітника
ми гірше, ніж колишні рабо
власники зі своїми рабами. І 
все те майнері зносять майже 
без ніякого протесту, бо чують 
себе безсильними зарадити ли
хові, що їх з усіх боків «кру
жає.

,1 з її представниками екзекутива кана-5
лій^ької юнії починає числитися, а тим самим допомагає н 
відродженню. Відродження неї реакції хоч би в кількох мі
сцевостях є великою небезпекою для майнерів.

це незалежні юнії в деяких місцевостях, які на 
ділі є босівськими юніями. Сумніву не може бути в тому. *1410 
коли б луїсівська реакція зміцнилася, то боси передали б її 
всі оті “незалежні” юнії.

Ослаблення колишньої боєздатности майнерів західньої 
Канади лежить не тільки в це му розпорошенні. Останніми 
роками капіталісти навезли до майнерських околиць спрова
джених ними з Квроии до Канади “рільних” робітників Ці 
новоприбулі (мігранти, без мови й без цента в кишені, але 
повні страху, стали покірною зброєю в руках босів проти m 
редових робітників і до юнії вони також не спішать.

Взагалі багато негативного є тепер серед майнеріеГДахід- 
Та про те не віритьсн, що серед майнерів, які 

мають за собою таку славну традійию революційної бороть
би, які перевели в минулому стільки бойових страйків, виан 
вже боєвий дух Ні, він не упав. Він жеврить серед них. Тіль- 
ки-ж останніми роками вони зазнали болючих поражок і ве
ликого роздроблення своїх сил. З організацією Майн Воркерс 
Юніон оф Кенада вони почали ці сили збірати, але зараз 

А присипляти їх якраз не слід.

kobo, що наша преса — це на
ша класова зброя. Знання клн 
сово! свідомості! може бути не- 1 
редане лише через нашу робіт- 

іНіічу пресу, яка є одиноким 
: нашим виконавчим і навчаючим 

• чинником для лєднинпн нашої 
сили ü збагачення нашої свідо 
мости.

Наша робітнича преса. — цс 
є дзеркало нас самих, що ви
світлює, як ми ставимось до неї 
і як ми дбаємо про неї.

Значить, коли ми є сильні, то
ді’ іі наша преса є ще сильніша, 
а нашу силу покажемо тим, ко
ли всі ми як один придбаємо ли 
ше по одному новому перед
платникові для “У.Р.В.” і “Ро
бітниці” до кінця цего (Юку. 
Це число є мале і кожний топе- 
рішішіі читач зможе пе|>екони 
ти і взяти цредплату одного но
вого читача. Коли не зможе 
хто з нас цего зробити, повинен 
обовязкіяіо віддожити ецоїх пів
тора цента денно через один рік 
і передплатити часопис тому, 
якою не годин переконати і 
приєднати. А Цей повнії читач 
як почитає наш часопис без
платно однії рік, то на другий 
він не лише за себе заплатить, 
але і за нового подбає. Бо він 
пізнає, що робітнича преса, це 
одинока ного зб|юя дія визве 
лення його з темноти до кра 
що! майбутності!.

Так берімось за роботу, а зро 
бимо велике діло.

Третє

ЛИШЕ ЗА ПІВТОРА ЦЕНТА НА ДЕНЬ
і виправлять свою дотеперіш
ню помилку. Зробити це тре 
ба чимскорше, бо на слідуючі 
весну кінчиться сгрімент (уго шлеш, бо треба два; сірників не 
да) між майііерСькими робіт- купиш, бо туїеба три; і взагалі 
пиками й майно власниками. | нічого не купиш окрім цукерка 
І хто знає, чи ненажерливі хи- на патичку. її без цеї річн мож- 
жаки-працедавці не схочуть на обійтись, бо коли чоловікові 
знизити й ту мізерну заробітну ! гірко, то цукерок теж не IIOMO- 
платню, яку зараз дістаємо за же. Так певно й не один собі 
нашу тяжку працю. Треба на- подумає, що півтора цента в 
тиснути на урядників обидвох ісуниі є безвартісці і купити 
організацій, щоб таке голосу- за них не куцнш нічого, щоби 
ванни всіх майнерів у західній задові), шти себе й цілу свою фа- 
Канаді негайно відбулося л мілію.

За півтора цента листа не пі [юбітннкії, є по]юзкндані всюди1 
по цілому континенті і нам є: 
пот]іібно знати п[ю наші власні | 
інтереси, а це ми осягнемо че-1 
|н>з нашу власну просу.

За півтора цента денно з нас. 
ніхто біднішим не буде. Але 
за це ми зможемо читати єною 
пресу і збагачувати своє знан
ня, розвивати свою клнеову 
свідомість і будувати спою пли
сову організацію.

Читаючи робітничу пресу, 
ми і наші жінки зможемо кра
ще розуміти свої власні класо
ві інтереси, будемо -знати, як 
будувати свою власну організа
цію та домагатися спільно кра
йніх умовим праці.

Подумайте! За півтора цен 
тп дсіпіо ми маємо нагоду учи 
тиса історії світа від нешімит
них часів, про розвій людства, 
техніки, зоольоґії, астрономії, 
географії, іі]іо всякі найновіші 
винаходи і яка ко)шсть з них 
є дія нас. Таксами з цеї еащої 
преси ми зможемо довідатися 
про всі щоденні події в цілому 
світі, про теперішній наступ ка
піталу на працюючих, та що 
працюючі мають робити дія сво- 
ю визволу зііід капіталістично
го гноту і багато-багато можна 
взнати такого, що для робітнії 
ка є необхідною конечністю. А 
все це лише за півтора цеит.ї 
денно.

Ми вже раз мусимо цкізу)у 
тп, що капіталістична преса 
тля нас полекші не принесе і 
і.ляеового знання нам не дасть, 
нашої організації для нас не 
ібудує. Дія капіталу було би 
навіть смішним руйнувати своє 
гніздо в користь працюючих. 
Ми знаємо, що вовк, який би 
він добрий не був, т ягня таки 
зїсть, таксамо і капіталіст ро
бітника використає з плодів 
його прані, а коли він станс не
здібним до праці, то викине йо
го на вулицю. Так шо-ж, пів
тора цента денно мусимо ВІ1.10 
жити на будову своєї преси і 
будову свого власного клягаво
го знання.
“Українські Робітничі Віст" 

виходять три рази в тиждень і

;

ИЬОЇ Канади

заперечувати, хто знає

І

ЗНО-
Одии З ТИ Значить, півтора цента наорганізація, що дістане менше 

голосів, повинна вступитися з день може й найбідніїїшм нід-
ну їх приспали
варишів майнерів порушує в цепу числі “У.Р.В. справу зби
рання назад цих розпорошених сил. Нордегськнн‘відділ закли
кає до референдум) на ЮЛІЄЮ 
його прононсі ногайський відділ правильний, але спра
ва порушена дуже важлива і якраз на часі 
голи юиіям, як’і неорганізованим робітникам, властителі ко
палень поставлять нові умовкни 
майнерів? Адже-ж властителі числитисямуть тільки з силою,

Чи є зараз

пожити ма бік без найменшої 
Я вірю, що провідники М И прикроети: В тому ніхто не 

Ю.К. на’ таку пропозицію радо почує жадної недостачі в що- 
згодяться, та не знати, що ска денних вимогах.

цього дистрікту
Ми не твердимо, чи ПІДХІД, що

Наближається час,
жуть наставники Дж. Луїоа. ш, j я> ; ю>і МІІ |іа;юм ;)роау. 
себто лідери Ю М.В. А, В ми \1 інші! і і-бс так, як ОДІ1И а один 
ну лому вони ставились ііепри- два> „ ;іВа рази по піптора є 
хильно до це і пропозиції. Хо три, знаємо, що між нами нема 
дить чутка, що А. Морісон, ди- ріжнпці. Всі працюючі на- 
стріктовий секретар Ю М.В.А. [ лежуть до працюючі!! к.іяси. 
заявив, що так довго, доки йо- р0НІ[ бс3уМ(тно 
го організація має один льо

Яка-ж відповідь буде на не

в солідарності!а сила майнерів в організації 
така організація серед майнерів? Коли є, то чи готова вона
ідворити від іменн всіх майнерів?

На ці запитання повинні в першу чергу завчасу відпові
сти самі майнері. Організовані майнері повинні поставити ці 

своїх юнійних дьокалях та перед екзекхтивзмн

мусяп. п]іацю- 
ваш задля свого існування, 

каль у цім дистрікті, доти во- :)Ііачіт>> кожний з нас є робіт 
ті не уступлять. ником і ми вшіродуковуємо ВІТ,

Хто знає лідерів Ю.М.В.А.. щ0 нач треба’.гтя нашого існу- 
не стане сперечатися, що Mo нання Та що6и м„ нгі (.РЙ0 р’0. 
рісон не міг відважитися » • І зуміли як слід, нам треба обо- 
подібну заяву. Але справа од- вяаково нідрахуналі на це пін
ної організації дія всіх майне
рів у західній Канаді не є спра
вою лише самих лідерів. Цим 
повинні найбільше зацікавитн-

далитанмя у
СВОЇХ КІННІ

Сторінки нашої газети відкриті для всіх тих майнерів, які 
бажають висловити про це свою думку А висловити 
Я повинні, бо вона на часі

Виправити всі ті хиби при 
теперішньому дезорганізацій- 
ному стані ніяк не можна. Хоч 
і не багато отих нещасливих 

/ вуглекопів у західній Канаді, 
около 8 10 тисяч, то її ті по
ділені на кілька груп. Більша 
частина належить до нової юнії, 
себто канадійської, друга ча
стина Залежить до американ
ської, а є кілька місцевостей, 
в яких існують незалеяріі юні fi
ni льокалі. To-ж ясно, що з 
такого хаотичного стану не 
може виїТги нічого доброго 
дія- робітників.

І скільки то вже не иисало-

вони

II. ОкГюро
Ніиііілгг. Man

тора цента на день.
Півтора цента можна 

заощадити, кожного дня на ку
півлі, а за цих півтора цента ви 
зможете купити часопис "Укр. 
Роб. Вісти” і “Робітницю”, чи

ВИЯВ БРАТЕРСЬКОЇ СОЛІДАРНОСТИ. Так
УКРАЇНСЬКА МОВА ДЛЯ 

ПАСТУХІВ!
ся самі майнері, які найкраще {

Так твердить польський 
ксьондз.

На засіданню заряду приват
ної польської гімназії і.м. коро 
леви Ядвіги в Неремишлянах 
ксьондз канонік і катехит гім
назії Космідер в дискусії над 
обииженням бюджету товари
ства заявив, то слід викинути 
з гімназії науку української 
мови, бо це’і мови учеиикам не 
треба, говорячи, “що вони хіба 
з пастухами нею мовою мо
жуть говорити".

відчувають наслідки теперіш
нього хаотичного стане. ГІро- тати часопис що другий день, відники кожної організації є ,,. . „ 1 •g! І а Робітницю два рази в мі

ІЯІЦ..

Професійний Союз Робітників Землі і Ліса радянської 
України прислав братерське привітання своїм клясовим това
ришам, лісовим робітникам портартурського дистрікту. що 
и*е поверх два місяці геройськи боряться за підвищення за- 
{юбітньої платні та Sa поліпшення умовин праці в лісових кем- 
нах Онтеріо. З далекої >’країни визволені робітники землі і 
ліса вітають своїх поневолених товаришів, що боряться із стра 
ціним визиском кіталійських лісових -баронів

ці - пі юп ччть. що Президія Всеїжраїисько- 
а і K V і і к єіі С Робітників Землі і Ліса, на

ось
лише виконавцями волі 
шости, а коли вони перестають 
ними біти, робляться, як то 
кажіть, диктаторами, то така 
організація не оправдує свого 
призначення. Коли-ж провід
ники Ю.М.В.А. не виконують 
волі більшостн, то тій органі 
зації щось бракує і її рядовим 
членам треба братись негайно 
*ю праці.

Ану, товариші майнері! Збу
діться з того довгого прокля
тущого сну! Створім одну ор
ганізацію на цілу західну Кама- ти »к не все. то бодай частину 
ду й то таку, шобн служила : того лиха, що тепер так буйно 
самим майнерам та не була зна- розцвіло над нашими головами, 
ряддям класового співробіт
ництва Тоді зможемо усуну-

Ваших нівто[іа цента денно 
принесуть вам того веліітйя, 
знання, без якого нині всі ми не 

■ можемо обійтися. Цим велит- 
не м є робітнича преса, що ви
дається робітниками і лише для 
)юбітників. Значить, дія та
ких як ви і я, що працюють по 
фабриках, майнах, лісах, на 
фармах і всюди, де лише |юбо- 
чз сіьіа є мотрібною, всі ми, як

і
:

ся, скільки не говорилося, що 
робітники мусять організува
тися не лише в національному 
ма штабі але б в інтернаціо-.єм н, ..ік о над а і 929 року постановила запро-

ситж наймитів сіл Західньої України — Гребенного, Батятичів, пальному, що робітники цілої 
РавиїРуськоі, наймитів тих сіл. де цего року відбувалася зав- j1емно.1 к'лі М?'СЯТІ' взаімно со- 
зята кровава боротьба проти визиску поміщиків прибути помагати, творити всесвіт 
на 3-ій Всеукраїнський З'їзд Союзу цієї організації до Харко

Президія вислала до 11 К Сельробі телеграмі .акої . ,,еР'в захілЯоі Канади ця нау •
: ка не чіпається. До цего часу 
в них не було настільки про
стого, хлопського розуму, що
би обсіпатися під прапором 

^ чісу боротьбу шрот якшсіо' одмо' організації, обєднати свої 
тЖ І ііхичмі — ігзсгувати сміх «рсігтинюі» m НІ Все>*ряїжіаі*« сили й-створити однопільний

І
ній союз і т. ин., вс;етаки май-

ЗА ВІРНУ СЛУЖБУ.

За вірну службу румунській 
боярні дістали “патріоти" Гри
горій Андріяш)К і Кость Кра 
калія меда.ію.

■Ш

Шатт.чр
Роб. .Лліа.
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